
令和３年１月１３日  

 

２年生保護者各位 

 

香川県立坂出商業高等学校     

校 長  香 西 新 五     

 

令和２年度修学旅行の中止について 

 

 厳冬の候 保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて、修学旅行先である兵庫県を含

む１１都府県を対象として２月７日までを期限とする緊急事態宣言が発出されました。 

学校では、この状況下において修学旅行を安全に実施することは非常に難しいと判断

し、今年度内での修学旅行を中止することにいたしました。 

修学旅行は、生徒にとって高校生活のなかで思い出深い学校行事のひとつであることか

ら、今後も感染状況や学校行事等を勘案した上で実施の可能性について検討してまいりま

す。 

 これからも、本校の教育活動にご理解とご協力をお願いいたします。 


